
KOMUNA E GJILANIT
OPSTINA GNJILANE
MUNICIPALITY OF GJILAN
GILAN BELEDIYESI

Njdsia e Prohurimit

Gjilan, me dat6: 13.09.2023

ZyrtariP.rgiegjds i Prokurimit i Komun0s sd G.iilanit, ne mbeshtetje tC nenit 108/A (paragrafi

10.1) te LigJit mbi Prokurimin PLrblil< nr. 04/t--042, i ndryshuar dlie plotesuar me ligiin Nr' 04/L-

237,liginNr.05/t,-068dheligiinNr.05/L-092,clul<eubazuaru6nenin63paragrafi 
l'lpika(b)

t6 lidhur me nenin 6r.2G Rregullores Nr.001/2022 per prokurim pubrik, duke vendosur sipas

K€rkeses pdr Rishqyrtim td datos 08.09.2023 te parashtruar nga Operatori Ekonomik "Gartten -
CJ,, Sh.p.k. per aktivitetin e prokurimit me titull: "PunE publike - projektet e vogla nE

infrastruktur6,, me numor prokurimi 651-23-8976-5-1-1, mori k6td:

REPUBLIKA E KOSOVI]S

REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVO

I.

u.

VENDIM

REFUZOHET si e paploto I(6rkesa per Rishqyrtim e operatori Ekonomik "Gartten -GJ"

Sh.p.k. e parashtruur,r" dat6 08.09.2023 ne n3ortirin e kontrates ose me dokumentet e

tenderit lidhur me aktivitetin e prokurimit tne tiiull: "Furnizim me materialo Hixhienik

- sanitar,, me Nr. t0 Prok: 651-23-394-1-1-1, inicuar nga AK Komuna e Gjilanit'

VERTETOHET Njofti,ri mbi Publikimi, per Kontratd i Autoritetit Kontraktues i dt'

24.08.2023 per akiivitetin e prokurimit 'il'un6 publike projektet e vogla ni

infrastrukturE" me num6r proi<urimi 651-23-8976-5-1-1, dtre AK - Komuna e Gjilanit

vendsose te vazhdoje m6 tutje me proceduren e prokurimit t6 percaktuar si n6 pik6n nje dhe

dy te ketij vendimi.

IlI. NJOFTOHET operatori ekonomik Ekorrornik "cartten -GJ" Sh'p'k' si dhe t0 giitha pal6t

tjera t€ interesuaia lidliur me ketd venclim pdrmes pLrblikimit n0 platformen elektronike ne

ad resdn i Np,'l ;/11::: i: t t I i: U i, i t t t i' I !:,'s - i l.llli, l i9 t.

IV. Vendimi hyn n0 fuqi rrE dit€rr e rrenshkrirnit'



ArsYetim

operatori ekonornik Ekonomik "Gartten -GJ" Sh.p.k. si pal6 e pakenaqur me dat6 08'09'2023 ka

pa.usl.,truar Kerkes6 p6r Rishqyrtim ne AK- Komunen e Gjilanit kunddr njoftimit t€ kontrat6s ose

me dokumentet e tenherit perkitazi me aktivitetin e prokurirnit me titull: (6Pun6 publike - projektet

e vogla n6 infrastrukturc'i me numer prokurimi 651-23-8976-5-1-1, me arsyetirnin duke i cituar

dispJzitat ligiore td LPP-sd nga neni 7, neni 51 dhe neni 25 i ketij ligii.

Atrtoriteti Kontraktues, Komuna e Gjilanit pdrmes Zyrtatil Pergiegjes td Prokurirnit, konform

nenit 108/A paragrafr 6 te LPP-sd gfate vler0sirnit prelirninar tE Kdrkesds p6r Rishqyrtim te

parashtrLresit, ka gfetur se l<€rkesa e oE ankues 6shtd e paplote pdr shkak se-ne pjesdrr e formularit

ie cleklarates detale rnbi faktet dhe argumentet nuk Eshtd pershkraur asnj6 fakt apo rrethan6 me td

cildn mb€shteten supozimet pdr shl<eljet e dispozitave te LPP-s6.

Arrdaj, AK duke veprlrar sipas nenit 61.28 Rregullords p0r Prokurim Publik Nr'00l12022ika

ke rkuar me shkrim oE, ankues "Gartten -GJ" Sh.,.k. qd ta plotdsoje kdrkesdn e tij sipas nenit 60.3

t6 k6sa.f rregullore cluke i pdrshl<rr.rar fal<tet dhe argurnentet per secilin pretendim dhe secil6s

sh.lkelje tE supozuar, ne afat prej dy ditesh nga marria e kdrkesds, respektivisht deri me dat€n

13.09.2023 nd ora I l:30.

Duke qenE se parshtruesi i Kdrkes€s per Rishqyrtirn OE "Gartten -GJ" nuk e ka plotdsuar k€rkesdn

sipas elementlve dhe permbajtjes td detyrueslime q€ percaktohen me nenin 60'3 pika e dhe f t0

Rregullores per prol<uiim publik Nr.00 ll2oLz,Autoriteti Kontraktues duke u bazuar nc nenin 61.2

te k-esaj rregullore vendosi qE k€rkesa e OE "Gartten -GJ" tC reluzohet si e paplote. Dhe duke

u.prru," ne [ajtueshmeri rne nenin 63.1. I pika b e kdsaj rregullore Autoriteti kontraktues vazhdon

n-,d tuqe me aktivitetin e prokurirnit duke vleresuar dhe konsideruar arsyet e refuzimit dhe rrethanat

nd te cilat ndodhet aktiviteti i prokurimit.

Duke u bazuar n€ arsyet e dh6na me lart, Autoriteti
kdtii vendimi.

Kopje:
- Operatorit Ekonomik ankues "Gartten -GJ"

Zyr€s se Kryetarit te Komunes;
- Te giitha paleve te interesuara;

Gjilanit

si ne dispozitiv te


